**D**e his q̄ ptinēt ad iustā accusatōeꝝ. Qd. LXVIII.

**Einde** considerandū est de his q̄ ptinēt ad iustā accusatio-  
nē. Et circa hoc q̄rūnī q̄mōꝝ. Prīo  
vtrū bō accusare teneat, 2° vtp accu-  
satio sit facienda in scriptis, 3° quō ac-  
cusatio sit viciosa, 4° qualiter male accu-  
santes sint puniendi.

**Ad primum** sic pcedi. Vide q̄ bō nō teneat  
ad accusandū. Nullus.n. excusat  
modū reportaret; sed aliq pp petītū reddunt inhabiles ad

**LXVIII.** De pertinētib<sup>9</sup> ad iniustā accusationē

79

accusandū: sicut ex cōcīatī infames: et illi q̄ sunt de maiori-  
bus criminibus accusati p̄sq̄ in oxy monstrenſ. ḡbō non  
teneat ex p̄cepto diuino ad accusandū. C P. Dē debitu ex  
charitate dependet q̄ ē finis p̄cepti. vñ dī Rō.13. Nemini  
q̄c̄ debeat n̄lī vt iūcē diligatis: s̄ illō q̄d ē charitatis  
bō dī oībus maiorib̄ t̄ minorib̄ subditis t̄ platis. cū q̄ sub-  
ditī nō debeat platos accusare nec minores suos maiores  
vt p̄ plura capla p̄bat. z.q. 7. videt q̄ nullus ex debito te-  
neat accusare. C P. Nullus teneat ē fidelitatē agere quā  
debet amicō: q̄ nō dī alteri facere q̄d sibi nō vult fieri sed  
accusare aliquē q̄nq̄ ē ē fidelitatē quā q̄s dī amicō: dī. n.  
puer. ii. Qui ambulat fraudulēter reuelat archeinū: q̄ aut  
fidelis ē celat amici missum. ḡbō nō teneat ad accusandū  
C S. dī ē q̄d dī Leuit. 5. Si peccauerit aia t̄ audierit vo-  
ce iurantis testisq̄ fuerit q̄ ipse vidit aut p̄scius ē nisi iudi-  
cauerit portabit iniqtatē sua. C Rī. 10. dī. p̄ sc̄ sūb dī  
ē hec ē dīa iter denūciationē t̄ accusationē: q̄z in denūciā-  
tionē attendit cīmedatio frīs: in accusatōe aut attēdit p̄v-  
nitio crīmis. pene aut p̄ntis vite nō p̄ se expetunt: q̄z nō ē  
hoc yltimū retratiōis t̄ps: z in q̄ctū sunt medicinales cō-  
ferētes vel ad cīmedationē p̄sone peccātis: vel ad bonum  
reipublice cuiq̄ ges p̄curat p̄ p̄nitionē peccātiū: quoꝝ pri-  
mu itendit in denūciacionē: vt dīm ē z. aut p̄p̄ie p̄tinet  
ad accusationē: t̄ iō si crīmen fuerit tale q̄dvergat in detri-  
mentū reipublice teneat bō ad accusationē dūm sufficiē-  
ter posuit p̄bare: q̄d p̄tinet ad officiū accusatoris: puta cīz  
petīn alīcuī vergit in multitudinis corrupcōlā corporalē  
sēu spūialez. si aut̄ non fuerit tale petīn q̄d in multitudinē  
redudet: vel etiā si sufficiētē p̄bationē adhibere nō possit  
nō tenetur ad itenditū accusationē: q̄z ad hoc nullus te-  
neat q̄d nō p̄t debito mō pficere. C Ad p̄m dī. p̄ nibil. p̄.  
biber p̄petīn redi aliquē ipotētē ad ea q̄ hoīc facere te-  
nent sicut ad merēdū yitā eternā t̄ ad assūmēdū ecclīasti-  
ca sacra. nec tī ex hoc bō reportat cōmodū: q̄nimo defice-  
re ab his q̄ tenentē facere ē grauissima pena: quia virtuosi  
actus sunt qdā boīs p̄fectōes. C Ad 2. dī. p̄ subditī p̄e-  
latos suos accusare. p̄bīenī q̄ non affectōe charitatis sed  
sua prauitate vitā eōp̄ diffamare t̄ reprehendere querūt.  
vel etiā si subditī accusare volētes fuerit criminosi: vt ha-  
bēt. z. q. 7. alioquin si f̄. erint als idonei ad accusandum li-  
cet subditīs ex charitate suos platos accusare. C Ad ter-  
tium dicendum: q̄ reuelare secreta in malum persone est  
contra fidelitatē. non autem si reueletur propter bonū  
cōe quod semper preferendum est bono p̄niuato. t̄ iō ē bo-  
num cōe nullū se retūlic̄ recipere: nec tī oīo est secretū  
q̄d per sufficiētes testes p̄t probari: